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LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CÓDIGO DEL PERFIL: CEA-05-2024
FECHA PUBLICACIÓN: 

26 DE AGOSTO 2024

FECHA DE PUBLICACIÓN :

4 DE FEBRERO DE 2025: 
CONFORME AL ACUERDO 
No. 004 DE 2025

28 DE FEBRERO DE 2025: 
CONFORME AL ACUERDO 
No 023 DE 2025

El Tribunal Administrativo del Tolima, en sentencia 
del 27 de enero de 2025, ordenó a la Universidad del 
Tolima proferir decisión administrativa en la cual se le 
permita al señor JUAN FELIPE RODRÍGUEZ 
VARGAS continuar con la siguiente etapa del 
concurso público de méritos para profesores de 
carrera.

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE 
LA CONVOCATORIA:

Profesional en el área de economía, administración, contaduría y afines o en Lenguas Extranjeras y Negocios Internacionales o Derecho o las profesiones reconocidas por el Consejo Nacional de Profesiones internacionales 
y afines (CONPIA), con maestría o doctorado en Derecho. Con experiencia profesional mínima de dos (2) años en el área del derecho comercial o aduanero. Con experiencia en docencia universitaria mínima de dos (2) 

años.

UNIDAD ACADÉMICA: Ciencias Económicas y Administrativas FECHA DE 
VINCULACIÓN: Semestre A de 2025 No. DE PLAZAS 1

TIPO DE LISTADO: DEFINITIVO DESPUÉS DE RECLAMACIONES TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

N°
CÓDIGO DE 

INSCRIPCIÓN DEL 
ASPIRANTE

No. DE FORMULARIO

No. 
IDENTIFICACIÓN

CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

PUNTUACIÓN 
DE HOJA DE 

VIDA DE 
ASPIRANTES

ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN OBSERVACIONES

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

1 4634 1.110.485.598 SI 23,85 SI
CUMPLE CONFORME A LA ORDEN IMPARTIDA 
POR EL TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL 
TOLIMA, EN AUTO DEL 27 DE ENERO DE 2025

2
2750

1102876032 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO Y NO ADJUNTA ACTA DE 
GRADO DEL POSGRADO

3
3191

80932416 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS 
SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA DIPLOMA DEL POSTGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

4
3922

1010235855 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS 
SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 
Y 3.1.2

5
3925

1110459627 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS 
SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 
Y 3.1.2

6 4048 1110528716 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

7 4466 80256103 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL AREA DE LA EXPERIENCIA 
PROFESIONAL REQUERIDA

8
4612

1110544030 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS 
SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 
Y 3.1.2

9
5043

1110511246 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO 

10
5054

79955559 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS 
SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 
Y 3.1.2

11
5350

1110587504 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS 
SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 
Y 3.1.2

12
5423

1091666585 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO 

13
5425

1091664916 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO 

14
5688

93408259 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO 

15 5880 65776899 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

16
5930

1110471169 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO

17
5938

1057580303 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO


